АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2022 № 1817

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Семеновский от 13.08.2021 № 1920 «Об

утверждении Порядков предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на

возмещение части затрат»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам,  регулирующим предоставление субсидий,  в  том числе грантов в форме
субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании
утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
приложением 2 к подпрограмме 1 «Развитие предпринимательства Нижегородской
области»  государственной  программы  «Развитие  предпринимательства
Нижегородской  области»,  утвержденной  постановлением  Правительства
Нижегородской области от 29.04.2014 № 290, администрация городского округа
Семеновский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Семеновский
от  13.08.2021  №  1920  «Об  утверждении  Порядков  предоставления  субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат»
(с изменениями от 08.06.2022 № 1238) следующее изменение:

в  Порядке  предоставления  субсидии  субъектам  малого
предпринимательства  на  возмещение  части  затрат,  связанных  с  началом
предпринимательской  деятельности,  утвержденном  постановлением,  пункт  1.8
изложить в следующей редакции:

«1.8.  Предоставление грантов  при условии софинансирования  субъектом
малого  предпринимательства  расходов,  связанных  с  реализацией  проекта  в
сфере предпринимательства,  в  размере  не  менее  50  % от  размера  расходов,
предусмотренных на реализацию проекта.».

2.  Приостановить  до  01.01.2023  действие  абзаца  пятого  пункта  2.6
Порядка  предоставления  субсидии  субъектам  малого  предпринимательства  на
возмещение  части  затрат,  связанных  с  началом  предпринимательской
деятельности, и Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением
оборудования  в  целях  создания  и  (или)  развития  либо  модернизации
производства  товаров  (работ,  услуг),  утвержденных  постановлением
администрации городского округа Семеновский от 13.08.2021 № 1920.

2

3.  Общему  отделу  администрации  городского  округа  Семеновский
обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Семеновский
вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа
Семеновский.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации городского округа Семеновский Е.А. Тигину.

Исполняющий обязанности
главы местного самоуправления
городского округа Семеновский                                                                   С.П.Бербер

	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ